
   
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSƜTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

LƜMUMS 
 

Daugavpilī 
 

2019.gada 26.septembrī                              Nr.568                                                                             

                                                                                                                        (prot. Nr.32, 3.§)                                                                            
            

Par atbalstu projektiem un apropriācijas palielināšanu 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 
pašvaldību budžetiem” 30.pantu,  

saskaņā ar Valsts izglītības attīstības aģentūras lēmumu Nr. 8.-11.1/4640 „Par Eiropas 
Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA2) skolu apmaiņas partnerību 

projekta Nr. 2019-1-TR01-KA229-076908_2 apstiprināšanu”, Valsts izglītības attīstības 
aģentūras lēmumu Nr. 8.-11.1/4638 „Par Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 
Pamatdarbības Nr.2 (KA2) skolu apmaiņas partnerību projekta Nr. 2019-1-HU01-KA229-

060889_3 apstiprināšanu”, Valsts izglītības attīstības aģentūras lēmumu Nr. 8.-11.1/4639 „Par 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA2) skolu apmaiņas 
partnerību projekta Nr. 2019-1-IT02-KA229-062372_5 apstiprināšanu”, Valsts izglītības 
attīstības aģentūras lēmumu Nr. 8.-11.1/4636 „Par Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 
Pamatdarbības Nr.2 (KA2) skolu apmaiņas partnerību projekta Nr. 2019-1-PL01-KA229-

064909_5 apstiprināšanu”, Valsts izglītības attīstības aģentūras lēmumu Nr. 8.-11.1/4634 „Par 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA2) skolu apmaiņas 
partnerību projekta Nr. 2019-1-ES01-KA229-064155_4 apstiprināšanu”, Valsts izglītības 
attīstības aģentūras lēmumu Nr. 8.-11.1/4635 „Par Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 
Pamatdarbības Nr.2 (KA2) skolu apmaiņas partnerību projekta Nr. 2019-1-SK01-KA229-

060786_3 apstiprināšanu”, Valsts izglītības attīstības aģentūras lēmumu Nr. 8.-11.1/4633 „Par 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA2) skolu apmaiņas 
partnerību projekta Nr. 2019-1-DE03-KA229-059775_3 apstiprināšanu”, Valsts izglītības 
attīstības aģentūras lēmumu Nr. 8.-11.1/4651 „Par Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 
Pamatdarbības Nr.2 (KA2) skolu apmaiņas partnerību projekta Nr. 2019-1-PL01-KA229-

065351_4 apstiprināšanu”, Valsts izglītības attīstības aģentūras lēmumu Nr. 8.-11.1/4641 „Par 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA2) skolu apmaiņas 
partnerību projekta Nr. 2019-1-IT02-KA229-062169_2 apstiprināšanu”, Valsts izglītības 
attīstības aģentūras lēmumu Nr. 8.-11.1/4471 „Par Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 
Pamatdarbības Nr.2 (KA2) skolu apmaiņas partnerību projekta Nr. 2019-1-LV01-KA229-

060348_3 apstiprināšanu”, Valsts izglītības attīstības aģentūras lēmumu Nr. 8.-11.1/4478 „Par 
Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA2) skolu apmaiņas 
partnerību projekta Nr. 2019-1-LV01-KA229-060348_1 apstiprināšanu”, Valsts izglītības 
attīstības aģentūras lēmumu Nr. 8.-11.1/4632 „Par Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 
Pamatdarbības Nr.2 (KA2) skolu apmaiņas partnerību projekta Nr. 2019-1-TR01-KA229-

074760_3 apstiprināšanu”, Erasmus + programmas finansējuma līgumu Nr. 2019-1-FR01-

KA229-062210_2 starp Valsts izglītības attīstības aģentūru un Daugavpils Krievu vidusskolu-



2 

 

liceju, Erasmus + programmas finansējuma līgumu Nr. 2019-1-HU01-KA229-060900_2 starp 

Valsts izglītības attīstības aģentūru un Daugavpils Vienības pamatskolu, Vienošanos par 
papildu valsts finansējuma piešķiršanu konsultatīva un metodiskā centra funkcijas 
nodrošināšanai plānošanas reģionā starp Izglītības un zinātnes ministriju, Daugavpils Stropu 
pamatskolu attīstības centru un Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldi, ņemot vērā Daugavpils 
pilsētas domes Izglītības un kultūras jautājumu komitejas 2019.gada 19.septembra atzinumu, 

Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 2019.gada 19.septembra atzinumu, atklāti 
balsojot: PAR – 11 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, 
N.Kožanova, M.Lavrenovs, I.Prelatovs,  H.Soldatjonoka, A.Zdanovskis), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Daugavpils pilsƝtas dome nolemj: 
 

1. Atbalstīt Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes (reģ.Nr.90009737220, juridiskā 
adrese: Saules iela 7, Daugavpils) padotībā esošo izglītības iestāžu projektus: 

1.1. Daugavpils Stropu pamatskolas – attīstības centra projektu „Speciālā izglītība 
īpašiem bērniem” saskaņā ar 1.pielikumu; 

1.2. Daugavpils pilsētas 11.pirmsskolas izglītības iestādes projektu “Daba mīl 
bērnus” saskaņā ar 2.pielikumu; 

1.3. Daugavpils pilsētas 11.pirmsskolas izglītības iestādes projektu “Dari savu 

skolu pats” saskaņā ar 3.pielikumu; 
1.4. Daugavpils 3.vidusskolas projektu “Spēlējiet uzņēmējdarbības spēli” saskaņā 

ar 4.pielikumu; 

1.5. Daugavpils 3.vidusskolas projektu “Zinātne ir visapkārt” saskaņā ar 
5.pielikumu; 

1.6. Daugavpils 3.vidusskolas projektu “Doma” saskaņā ar 6.pielikumu; 
1.7. Daugavpils 3.vidusskolas projektu “Ilgeiro” (“Ilgtspējība - Eiropas nākotne”) 

saskaņā ar 7.pielikumu; 
1.8. Daugavpils Valsts ģimnāzijas projektu “Mēs - par aktīvu un atbildīgu tūrismu, 

popularizējot savu novadu" saskaņā ar 8.pielikumu; 
1.9. Daugavpils Valsts ģimnāzijas projektu “DE.M.O.S.” saskaņā ar 9.pielikumu; 

1.10.  Daugavpils 15.vidusskolas projektu “Mācīties vienam no otra - veidot 

nākotni” saskaņā ar 10.pielikumu; 
1.11.  Daugavpils 16.vidusskolas projektu “Mācīties vienam no otra - veidot 

nākotni” saskaņā ar 11.pielikumu; 
1.12. Daugavpils 16.vidusskolas projektu "Kā saskarsme sociālajos tīklos ietekmē 

mūs?" saskaņā ar 12.pielikumu; 
1.13. Daugavpils Krievu vidusskolas - liceja projektu „Mūsu atbildība ir pamats 

stiprākai Eiropai” saskaņā ar 13.pielikumu; 
1.14.  Daugavpils Vienības pamatskolas projektu „Kultūras mantojums bez 

robežām” saskaņā ar 14.pielikumu; 
1.15. Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes projektu "Izglītojamo 21.gs.prasmes 

ANO sociālo mērķu attīstības kontekstā" saskaņā ar 15.pielikumu 

1.16. Daugavpils Stropu pamatskolas – attīstības centra projektu par mācību 
pakalpojumiem A programmu apguvei saskaņā ar 16.pielikumu; 

1.17. Daugavpils pilsētas Bērnu un jauniešu centra „Jaunība” projektu saskaņā ar 
17.pielikumu. 

1.18. Projektu īstenošanai nodrošināt priekšfinansējumu 2020.gadā 84889,00 EUR 

(astoņdesmit četri tūkstoši astoņi simti astoņdesmit deviņi euro 00 centi) apmērā no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

2. Veikt apropriācijas palielināšanu Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldei 
pamatbudžeta programmai „Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu finansētie projekti” 
saskaņā ar 18.pielikumu. 

Pielikumā: 1. Projekta „Speciālā izglītība īpašiem bērniem” apraksts. 



3 

 

2. Projekta „Daba mīl bērnus” apraksts. 
3. Projekta „Dari savu skolu pats” apraksts. 
4. Projekta „Spēlējiet uzņēmējdarbības spēli” apraksts. 
5. Projekta „Zinātne ir visapkārt” apraksts. 
6. Projekta „Doma” apraksts. 
7. Projekta „Ilgeiro” (“Ilgtspējība - Eiropas nākotne”) apraksts. 

8. Projekta „Mēs - par aktīvu un atbildīgu tūrismu, popularizējot savu novadu” 

apraksts”. 
9.Projekta „DE.M.O.S.” apraksts. 

10.Projekta „Mācīties vienam no otra - veidot nākotni” apraksts. 

11.Projekta „Mācīties vienam no otra - veidot nākotni” apraksts. 

12.Projekta „Kā saskarsme sociālajos tīklos ietekmē mūs?” apraksts. 

13.Projekta „Mūsu atbildība ir pamats stiprākai Eiropai” apraksts. 

14.Projekta „Kultūras mantojums bez robežām” apraksts. 

15.Projekta „Izglītojamo 21.gs.prasmes ANO sociālo mērķu attīstības kontekstā” 

apraksts. 

16. Projekta par mācību pakalpojumiem A programmu apguvei apraksts. 

17.Daugavpils pilsētas Bērnu un jauniešu centra „Jaunība” projekta pasākuma 

apraksts. 

18.Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes pamatbudžeta programmas „Eiropas  
Savienības un citu finanšu instrumentu finansētie projekti” ieņēmumu un  
izdevumu tāmes 2019.gadam grozījumi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)                            A.Elksniņš 



                                                                                                PIELIKUMS Nr.1 

       Daugavpils pilsētas domes 

                   2019.gada 26.septembra 

                                                               lēmumam Nr.568 

 

Daugavpils Stropu pamatskolas – attīstības centra projekta „Speciālā izglītība 
īpašiem bērniem” (“Special Education for Special Children”2019-1-TR01-KA229-

076908_2)apraksts 

 

Projekta pieteicējs Daugavpils Stropu pamatskola – attīstības centrs 

Projekta ilgums No 2019.gada 1. septembra līdz 2020.gada 31.augustam (12 mēneši) 
Projekta mērķis Erasmus + programmas pamatdarbības Nr.2 (KA2) stratēģiskās 

partnerības projekts paredz apmainīties ar labās prakses piemēriem 
speciālās izglītības jomā bērniem ar īpašām vajadzībām. Katram 

bērnam ar funkcionāliem attīstības traucējumiem, jeb īpašām 
vajadzībām ir nepieciešama sava īpaši pielāgota pieeja, tāpēc 
skolotājiem ir jābūt pārliecinātiem par savām spējām, kā arī ir jāspēj 
nodrošināt maksimāli piemērotāko mācību vidi, katram bērnam. 
Projekta ietvaros pedagogi dalīsies savas labās prakses piemēros, 
apgūs jaunas pieejas un metodes, kā arī paplašinās savu redzesloku 

speciālās izglītības jomā ārpus Latvijas robežām. Skolotāju 
kompetences paaugstināšana ir būtiska visas speciālās pedagoģijas 

kvalitātes paaugstināšanai. 
Projekta apraksts Projektu koordinē Bolatli skola, kas atrodas Mersinas pilsētā, Turcijā, 

partneri ir no Rumānijas, Elena Farago pamatskolas. Vizīte katrā 
valstī paredzēta kā iepazīšanās ar speciālās izglītības realizācijas 
principiem un labās prakses piemēriem praktiskos semināros. 
Apgūtās pieejas un metodes tik aprobētas katrā skolā un, ar gūtajiem 
rezultātiem, skolas apmainīsies videokonferencē. Ar apgūtajām 
pieejām tiks iepazīstināta arī sabiedrība izmantojot eTwinning vietni. 

Projekta laikā tiks organizētas 3 tikšanās ar partneriestāžu 
skolotājiem. Projekta ietvaros ir paredzētas skolotāju īstermiņa, 
4dienu, mobilitātes uz visām partneriestādēm. 

Projekta izmaksas 100% ES Erasmus+ programmas atbalsts: 

-projekta kopējais finansējums – 10 628,00 EUR EUR (desmit 

tūkstoši seši simti divdesmit astoņi eiro 00 centi); 

-Daugavpils pilsētas domes priekšfinansējums (2020. gadam) 20% 

apmērā –2125,60 EUR, kas tiks atgriezts pēc projekta noslēguma un 
gala atskaites iesniegšanas 2020.gadā. 

Projekta mērķa 
grupa 

Daugavpils Stropu pamatskolas – attīstības centra darbinieki, 

izglītības metodiķi, pilotskolas skolēni, skolotāji, vecāki un citi 

interesenti pilsētā, projekta gaitā paredzētas 2 mobilitātes (braucieni). 

Projekta aktivitātes Projektam ir vairāki posmi: sagatavošanās, labās prakses pārņemšana, 

rezultātu pielietošana un publicitāte. Paredzēta dalībnieku uzstāšanās 
pieredzes apmaiņas semināros. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)                                          A.Elksniņš 
 



                                                                                                                     PIELIKUMS Nr.2 

         Daugavpils pilsētas domes 

         2019.gada 26.septembra 

         lēmumam Nr.589 

 

Daugavpils pilsētas 11. pirmsskolas izglītības iestādes projekta  
“Daba mīl bērnus” (”Nature loves kids” 

Nr. 2019-1-HU01-KA229-060889_3 )apraksts 

 

 

Projekta 

pieteicējs  
Daugavpils pilsētas 11. pirmsskolas izglītības iestāde 

Projekta 

ilgums 
No 2019.gada 1.septembra līdz 2021.gada 31.augustam (24 mēneši) 

Projekta 

mērķis 
Erasmus + programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA229) stratēģisko skolu 
sadarbības partnerību projekta mērķis ir paaugstināt savu kapacitāti un 
darboties starptautiskā līmenī, apmainīties un salīdzināt idejas, prakses 
un metodes dabas programmu ietvaros. Projektā tiks izmantotas 
modernās apmācību un mācīšanās metodes un stili, kuri ir saistīti ar 

informācijas un komunikāciju tehnoloģiju (IKT) efektīvu izmantošanu 
izglītībā. Ar projekta palīdzību notiks skolotāju profesionālās 
meistarības pilnveide un audzēkņu mācīšanās procesa kvalitātes 
paaugstināšana. 

Projekta 

apraksts 
Daugavpils pilsētas 11.pirmsskolas izglītības iestāde kā projekta 
partneris sadarbosies ar Ungārijas (koordinators), Turcijas, Itālijas, 
Rumānijas un Polijas pirmsskolām. Projekta ietvaros tiks veikts 
pētījums par modernās metodikas izmantošanu, lai paaugstinātu skolēnu 
mācīšanās procesa kvalitāti un radošumu, tiks izstrādātas, pielietotas un 

izplatītas inovatīvas metodes dabas programmu ietvaros. Projekta laikā 
tiks organizētas 6 tikšanās ar partneriestāžu skolotājiem. Projekta 

ietvaros ir paredzētas skolotāju īstermiņa (4 vai 5 dienas) mobilitātes uz 
visām partneriestādēm.  

Projekta 

izmaksas 
100% ES Mūžizglītības Erasmus+ programmas atbalsts: 

projekta kopējais finansējums – 19 476,00 EUR (deviņpadsmit tūkstoši 
četri simti septiņdesmit seši eiro un 00 centi);  

Daugavpils pilsētas domes priekšfinansējums 2020.gadam - 20% 

apmērā – EUR 3895,20, kas tiks atgriezts pēc projekta noslēguma un 
gala atskaites iesniegšanas 2021.gadā. 

Projekta 

mērķa grupa 
Daugavpils pilsētas 11.pirmsskolas izglītības iestādes skolotāji (12 
cilvēki) un izglītojamie, vecāki. 

Projekta 

aktivitātes 
1. Pedagoģiski-metodoloģisko dokumentu un metodisko līdzekļu 

(grāmatas, video materiāli, spēles) izstrādāšana; 
2. Skolotāju grupu vizītes uz partnervalstīm; 

3. Viesu pieņemšana no partnervalstīm un pieredzes 
popularizēšana; 

4. Labās prakses pārņemšana un izplatīšana savā pirmsskolā un 
pašvaldībā; 

5. Izstāžu organizēšana (audzēkņu darbi); 

6. Projekta publicitātes pasākumi citu Latvijas pirmsskolu un 
vietējās sabiedrības informēšanai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)                                         A. Elksniņš 
 



                                                                                                  PIELIKUMS Nr.3 

         Daugavpils pilsētas domes 

         2019.gada 26.septemrba 

         lēmumam Nr.568 

 

Daugavpils pilsētas 11. pirmsskolas izglītības iestādes projekta  
“Dari savu skolu pats” (”A do it yourself school”,  

Nr. 2019-1-IT02-KA229-062372_5)apraksts 

 

 

Projekta 

pieteicējs  
Daugavpils pilsētas 11. pirmsskolas izglītības iestāde 

Projekta 

ilgums 

No 2019.gada 1.septembra līdz 2021.gada 31.augustam (24 mēneši) 

Projekta 

mērķis 

Erasmus + programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA229) stratēģisko skolu 
sadarbības partnerību projekta mērķis ir paaugstināt savu kapacitāti un 
darboties starptautiskā līmenī, apmainīties un salīdzināt idejas, prakses un 
metodes ētikas programmu ietvaros. Projektā tiks izmantotas modernās 
apmācību un mācīšanās metodes un stili, kuri ir saistīti informācijas un 
komunikāciju tehnoloģiju (IKT) efektīvu izmantošanu izglītībā. Ar projekta 

palīdzību notiks skolotāju profesionālās meistarības pilnveide un audzēkņu 

mācīšanās procesa kvalitātes paaugstināšana, APU (atbalsts pozitīvai 
uzvedībai) programmas popularizēšana (drošas un iekļaujošas iestādes vides 

veidošana). Projekta vīzija ir iesaistīt mācībās, kas dod iespējas iedziļināties, 
un uzlabot sniegumu katram skolēnam, un šai vīzijai piekrīt visas iesaistītās 
puses. Projekta vīzija ietver plašu sasniedzamo rezultātu loku – gan kognitīvos, 
gan sociāli emocionālos – skolēniem, tā ir iedvesmojoša un motivējoša. 

Projekta 

apraksts 

Daugavpils pilsētas 11.pirmsskolas izglītības iestāde kā projekta partneris 

sadarbosies ar Itālijas (koordinators), Slovākijas, Somijas, Spānijas un 

Bulgārijas pirmsskolām. Projekta ietvaros tiks veikts pētījums par modernās 
metodikas izmantošanu APU, lai paaugstinātu skolēnu mācīšanās procesa 
kvalitāti un radošumu, tiks izstrādātas, pielietotas un izplatītas inovatīvas 
metodes ētikas programmu ietvaros. Projekta laikā tiks organizētas 5tikšanās ar 
partneriestāžu skolotājiem. Projekta ietvaros ir paredzētas skolotāju īstermiņa 

(4 vai 5 dienas) mobilitātes uz visām partneriestādēm.  
Projekta 

izmaksas 

100% ES Mūžizglītības Erasmus+ programmas atbalsts: 
projekta kopējais finansējums – 21 255,00 EUR; 

  Daugavpils pilsētas domes priekšfinansējums 2020.gadam - 20% apmērā – 

EUR 4251,00, kas tiks atgriezts pēc projekta noslēguma un gala atskaites 
iesniegšanas 2021.gadā. 

Projekta mērķa 
grupa 

Daugavpils pilsētas 11.pirmsskolas izglītības iestādes skolotāji (12 cilvēki). 

Projekta 

aktivitātes 

1. Pedagoģiski-metodoloģisko dokumentu un metodisko līdzekļu 
(grāmatas, video materiāli, spēles, interneta vietnes) izstrādāšana; 

2. Skolotāju grupu vizītes uz partnervalstīm; 

3. Viesu pieņemšana no partnervalstīm un pieredzes popularizēšana; 

4. Labās prakses pārņemšana un izplatīšana savā pirmsskolā un 
pašvaldībā; 

5. Izstāžu organizēšana (audzēkņu radošie darbi); 

6.  Projekta publicitātes pasākumi citu Latvijas pirmsskolu un vietējās 
sabiedrības informēšanai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                   (personiskais paraksts)   A.Elksniņš 



                                                                                                            PIELIKUMS Nr.4 

Daugavpils pilsētas domes 

                                2019.gada 26.septembra 

                                                                            lēmumam Nr.568 

 

Daugavpils 3.vidusskolas projekta “Spēlējiet uzņēmējdarbības spēli” (" PlayEG!” “Play 

the Entrepreneurial Game!” Nr. 2019-1-PL01-KA229-064909_5) apraksts 

Projekta 

pieteicējs  
Daugavpils 3.vidusskola 

Projekta 

ilgums 

No 2019. gada 1.septembra līdz 2021.gada 31.augustam (24 mēneši) 

Projekta 

mērķis 

- radīt skolēniem saskanīgu vidi, kas veidos pamatprasmes: saziņa dzimtajā 
valodā; saziņa svešvalodās; matemātiskā kompetence un pamata tehniskās un 
zinātniskās kompetences;  
- uzlabot uzņēmējdarbības prasmes;  
-stiprināt projekta dalībnieku kultūras izpratni un izteiksmīgumu 
profesionālās situācijās; 
- mācot dažādus mācību priekšmetus skolā, iepazīstināt skolotājus ar 
inovatīvām mācīšanas metodēm, kas nodrošinās skolēniem pamatprasmju 

apgūšanu; 
- labās prakses pārņemšana un integrācija savā skolā. 

Projekta 

apraksts 

Projekta partneri izveidos digitālu izglītības platformu ar gataviem 
materiāliem un mācību līdzekļiem, ar kuriem varētu dalīties, un studenti iegūs 
zināšanas par sociālo ekonomiku un uzņēmējdarbību, kas savukārt mazinās 
viņu bailes no uzņēmējdarbības uzsākšanas un vadīšanas. Projektam būs 6 
mobilitātes (4 no tām ir skolēnu grupu īslaicīga apmaiņa, 2 ir personāla 
apmācības pasākumi) un 38 vietējas un virtuālas aktivitātes, tai skaitā 
izplatīšanas pasākumi. Iepriekš minētie pasākumi ietver mākslas, filmu un 

zināšanu konkursus, studentu un skolotāju prezentācijas un publikācijas, 
tiešsaistes konkursus (ieskaitot “Doing Business”), tikšanās ar uzņēmējiem, 
profesionālos portfeļus, skolas karjeras telpas izveidi un “Entrepreneurial 
Mindset” vārdnīcas izveidi. Tas radīs mācību un izglītības situācijas, kas 
radīs labvēlīgus apstākļus radošumam, izgudrojumiem un uzņēmējdarbībai. 
Šīs mobilitātes veicinās radošu pieeju problēmu risināšanā un sniegs skolām 
zināšanas un rīkus, kas tām ļaus pielāgot mācību metodes apkārtējās vides 
izmaiņām. Tās pielāgos arī partneru skolās un valstīs izstrādātos risinājumus 
izglītības praksei savā iestādē. 

Projekta 

izmaksas 

100% ES Mūžizglītības Erasmus+ programmas atbalsts, kopējais finansējums 
23 035,00 EUR ;  

Daugavpils pilsētas domes priekšfinansējums 2020.gadā 20% apmērā –  

4 607,00 EUR, kas tiks atdots pēc projekta noslēguma un gala atskaites 
iesniegšanas 2021.gadā. 

Projekta 

mērķa grupa 

Projektā tiks iesaistīti 6 skolotāji un 70 skolēni. 

Projekta 

aktivitātes 

Projektam būs 6 mobilitātes (4 no tām ir skolēnu grupu īslaicīga apmaiņa, 2 ir 
personāla apmācības pasākumi) un 38 vietējas un virtuālas aktivitātes, 
ieskaitot izplatīšanas pasākumus. Iepriekš minētie pasākumi ietver mākslas, 
filmu un zināšanu konkursus, studentu un skolotāju prezentācijas un 
publikācijas, tiešsaistes konkursus (ieskaitot “Doing Business”), tikšanās ar 
uzņēmējiem, profesionālos portfeļus, skolas karjeras telpas izveidi un 
“Entrepreneurial Mindset” vārdnīcas izveidi. 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)                                            A.Elksniņš 



                                                                                                            PIELIKUMS Nr.5 

Daugavpils pilsētas domes 

                                                                                       2019.gada 26.septembra 

                                                                            lēmumam Nr.568 

 

Daugavpils 3.vidusskolas projekta “Zinātne ir visapkārt” 
 ( " SIAA-Science is all around” 2019-1-ES01-KA229-064155_4 ) apraksts 

Projekta 

pieteicējs  
Daugavpils 3.vidusskola  

Projekta ilgums No 2019. gada 01.septembra līdz 2021.gada 31.augustam (24 mēneši) 
Projekta mērķis Veltīt galveno uzmanību zinātnes un matemātikas (STEM) 

kompetencēm un palielināt interesi par karjeru šajās jomās: 
- skolotāju STEM iemaņu attīstīšana zaļo tehnoloģiju, tehniskā 
radošuma un eksaktās zinātnes priekšmetos, lai palielinātu skolēnu 
interesi par minētajām jomām; 
- veicināt STEM iemaņu nepieciešamību 8.-11. klašu skolēniem un 
viņu vecākiem, jo šīs iemaņas veido potenciālu uzņēmējdarbības, 

zinātnes un tehnoloģiju attīstībai; 
- labās prakses pārņemšana un integrācija savā skolā. 

Projekta 

apraksts 

Projekts veicinās izpratni par STEAM pieejas iespējām ikdienas 
pedagoģiskā procesa kvalitātes uzlabošanā, un pilnveidos pedagogu 
prasmes sadarbības pieejas un IKT izmantošanā mācību procesā, 
balstoties uz pieredzes apmaiņu starp projektā iesaistīto valstu 
pedagogiem. 

Projekta laikā tiks prezentēti arī projekta partneru labās prakses 
piemēri STEAM pieejas īstenošanā, kas elektroniskā veidā tiks 
apkopoti un būs pieejami jebkuram skolotājam projekta mājas lapā. 
Projekta mērķis ir dot piecām mobilitātēm zinātnisku kongresu 

formātu ar visām detaļām un piederumiem organizējot reālu 
zinātnisku kongresu, lai liktu studentiem justies kā īstiem 

zinātniekiem. Kongresi ir galvenā projekta līnija, ap kuru darbojas 
vairākas aktivitātes, produkti un pasākumi tiek ģenerēti pirms 
kongresa, tā laikā un pēc tā. 

Projekta 

izmaksas 

100% ES Mūžizglītības Erasmus+ programmas atbalsts, kopējais 
finansējums 32 316,00 EUR;  

Daugavpils pilsētas domes priekšfinansējums 2020.gadā 20% apmērā 
– 6 463,00 EUR, kas tiks atdots pēc projekta noslēguma un gala 
atskaites iesniegšanas 2021.gadā. 

Projekta mērķa 
grupa 

Projektā tiks iesaistīti 8 skolotāji un 50 skolēni. 

Projekta 

aktivitātes 

Projektam ir 3 posmi: sagatavošanās, īstenošana, rezultātu 
pielietošana un publiskošana. 

1. Projekta pētnieciskās darbības, skolotāju un skolēnu grupu 4 
vizītes uz Beļģiju, Portugāli, Itāliju un Spāniju. 

2. Labās prakses pārņemšana un izplatīšana savā skolā un pilsētā. 
3. Uzstāšanās pieredzes apmaiņas pasākumos un informēšana par 
projekta gaitu masu informācijas līdzekļos. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)                            A.Elksniņš 



                                                                                                            PIELIKUMS Nr.6 

Daugavpils pilsētas domes 

                                2019.gada 26.septembra 

                                                                                       lēmumam Nr.568 

 

Daugavpils 3.vidusskolas projekta “Doma” (“Think’) Nr. 2019-1-SK01-KA229-060786_3) 

apraksts 
Projekta 

pieteicējs  
Daugavpils 3.vidusskola  

Projekta 

ilgums 

No 2019. gada 01.septembra līdz 2021.gada 31.augustam (24 mēneši) 

Projekta 

mērķis 

Pilnveidot kritiskās domāšanas, debatēšanas, sadarbības un citas prasmes, kā arī 
medijpratības līmeni, kas kopumā sekmēs apzinātas piederības sajūtas 
veidošanos un vēlmi iesaistīties un ietekmēt notiekošo savā skolā, kopienā un 
valstī;  
- iemācīties formulēt un attīstīt savu radošo un inovatīvo ideju; 

- labās prakses pārņemšana un integrācija savā skolā; 
Projekta 

apraksts 

Lai sasniegtu projekta mērķus tika ieplānotas šādas aktivitātes: 
1. Sevis izzināšana: tajā iekļausim apmācības, prezentācijas, esejas, testus un 
seminārus sevis izzināšanai; 

2. Garīgās problēmas: mēs pētīsim dažādas diagnozes un to, kā rīkoties 
(piemēram, izdegšana, stress, depresija, zems pašnovērtējums); 
3. Mācību metodes: mēs apskatīsim domu kartes, kā rīkoties ar tekstiem, kā 
sagatavoties kontroldarbiem; 

4. Kritiskā domāšana: kā atpazīt mānīšanu un faktus; kā darbojas nopietni 
mediji; vai mēs varam uzticēties medijiem; kā internets ir mainījis multividi; 
5. Pilsonība: kā viss funkcionē, sākot ar ģimeni, beidzot ar skolas dzīvi, pilsētas 
domi, apgabalu, valsti un visbeidzot - ES, cik svarīgi ir piedalīties vēlēšanās, būt 
aktīvam sabiedrības loceklim; 

6. Projekta izstrāde: vajadzību analīze, projekta sagatavošana, uzdevumu vadība, 
novērtēšana, projekta finansēšanas iespējas utt. - skolēniem uzdevums būs 
projekta sastādīšana; 

7. Prezentācijas prasmes: veiksmīgu prezentāciju paņēmieni, komunikācijas 
padomi; 

Lai akcentētu kapacitātes celšanas pieeju un sekmētu projekta rezultātu ilgtspēju, 
tā norisē nozīmīga vieta ir skolu pedagogiem, kuri no vienas puses radīs 
apstākļus skolēnu līdzdalībai projektā un tā uzdevumu veikšanai, no otras – 

iestrādās iegūto pieredzi sistēmiskā skolas tālākajā darbībā, aptverot arī citas 
klašu grupas un skolotājus. 

Projekta 

izmaksas 

100% ES Mūžizglītības Erasmus+ programmas atbalsts, kopējais finansējums 33 

695,00 EUR;  

Daugavpils pilsētas domes priekšfinansējums 2020.gadā 20% apmērā –  

6 739,00 EUR, kas tiks atdots pēc projekta noslēguma un gala atskaites 
iesniegšanas 2021.gadā. 

Projekta 

mērķa grupa 

Projektā tiks iesaistīti 4 skolotāji un 30 skolēni. 

Projekta 

aktivitātes 

Projekta īstenošanas gaitā plānotas kapacitātes celšanas aktivitātes, vietējās 
darbības skolu ietvaros, ko īstenos projektā iesaistīto skolotāju un skolēnu 
komandas, starptautiskas apmācības skolēniem no Latvijas, Slovākijas, Spānijas, 
Itālijas, Portugāles un Bulgārijas, kā arī projektā gūtās pieredzes un labās prakses 
apkopošana un izplatīšana, kas projekta noslēgumā būs pieejama Daugavpils 
3.vidusskolas mājas lapā. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)                            A.Elksniņš 



                                                                                                            PIELIKUMS Nr.7 

Daugavpils pilsētas domes 

                                2019.gada 26.septembrī 
                                                                            lēmumam Nr.568 

 

Daugavpils 3.vidusskolas projekta “Ilgeiro” (“Ilgtspējība - Eiropas nākotne”) 

 (" Suseuro” “Sustainabilty-Europe's Future” 2019-1-DE03-KA229-059775_3) apraksts 

 

Projekta pieteicējs  Daugavpils 3.vidusskola  

Projekta ilgums No 2019. gada 1.septembra līdz 2021.gada 31.augustam (24 mēneši) 
Projekta mērķis - paaugstināt izpratni par globālās sasilšanas problēmu (un citiem 

vides jautājumiem);  

- ietekmēt sociālo sirdsapziņu kopumā un vairot izpratni par 
ilgtspējīgas, videi draudzīgas politikas un steidzamības jautājumiem 
ilgtspējīgā darbībā; 
- skolēnu kritiskās domāšanas attīstīšana; 
- labās prakses pārņemšana un integrācija savā skolā. 

Projekta apraksts Pirmkārt, notiks sākotnējā personāla apmācības sanāksme, kuras laikā 

katrs pārstāvis no projekta partnerskolām ieradīsies Vācijā, lai izietu 

apmācību 

par vides jautājumiem, uzsverot globālās sasilšanas problēmu. Tam 

sekos piecas starpvalstu sanāksmes mūsu attiecīgajās partneru skolās. 
Katrā sanāksmē tiks īstenots noteikts darbības plāns (semināri, 
informācijas kabīnes, konferences utt.), kuru galvenais mērķis ir 
veicināt izpratni un paaugstināt apzinātību par vides jautājumiem. 
Šajās sanāksmēs tiks izstrādāti daudzveidīgi materiāli (brošūras, raksti, 
video utt.). 

Pēc katras sanāksmes notiks iepriekšējās sanāksmes izvērtēšanas 
posms, kā arī sagatavošanās nākamajai sanāksmei, kas ietvers tikšanos 

ar mūsu skolu administratīvajām struktūrām, konferences, intensīvu 
informācijas apmaiņu ar projekta partneriem, rūpīgu dalībnieku atlasi 
nākamajām starpvalstu mobilitātēm un nākamās mobilitātes plānošana 
vai mobilitātes uzņemšana savā valstī. 

Projekta izmaksas 100% ES Mūžizglītības Erasmus+ programmas atbalsts, kopējais 
finansējums 30 205,00 EUR;  

Daugavpils pilsētas domes priekšfinansējums 2020.gadā 20% apmērā –  

6041,00 EUR, kas tiks atdots pēc projekta noslēguma un gala atskaites 
iesniegšanas 2021.gadā. 

Projekta mērķa 
grupa 

Projektā tiks iesaistīti 5 skolotāji un 40 skolēni. 

Projekta aktivitātes Projektam ir 3 posmi: sagatavošanās, īstenošana, rezultātu izmantošana 

un publiskošana. 

1. Projekta pētnieciskās darbības, skolotāju un skolēnu grupu 4 vizītes 
uz Vāciju, Portugāli, Serbiju un Spāniju. 

2. Labās prakses pārņemšana un izplatīšana savā skolā un pilsētā. 
3. Piedalīšanās dažādos ar vides aizsardzību saistītos pasākumos.  
4. Uzstāšanās pieredzes apmaiņas pasākumos un informēšana par 
projekta gaitu masu informācijas līdzekļos. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)                                         A.Elksniņš 



PIELIKUMS Nr.8 

Daugavpils pilsētas domes 

                                2019.gada 26.septembra 

                                                                            lēmumam Nr.568 

 

Daugavpils Valsts ģimnāzijas  
projekta  

“Mēs - par aktīvu un atbildīgu tūrismu, popularizējot savu novadu" (“Ja - aktywny i 

odpowiedzialny turysta teraz,  mądry i zaradny gospodarz swojego regionu w przyszłości” 

2019-1-PL01-KA229-065351_4) apraksts 

 

Projekta pieteicējs  Daugavpils Valsts ģimnāzija  
Projekta ilgums 2019.gada 1.septembris – 2021.gada 31.augusts (24 mēneši) 
Projekta mērķis  Veicināt atbildību par ekoloģiju,  tūrismu un kultūras mantojumu, 

paaugstinot projektā iesaistīto pedagogu metodisko kompetenci. 
 

Projekta apraksts Skolotāji veidos mācību stundu plānus par vides ekoloģiskajiem, 
tūrisma un kultūras apektiem reģionos un aprobēs tos projekta 
mobilitāšu laikā. 
 

Projekta izmaksas 100% ES Mūžizglītības Erasmus+ programmas atbalsts, kopējais 

finansējums  

25491,00  EUR;  

Daugavpils pilsētas domes priekšfinansējums 2020.gadā 20% apmērā 
– 5098,00 EUR, kas tiks atgūts pēc projekta noslēguma un gala 

atskaites iesniegšanas 2021.gadā. 
Projekta mērķa 
grupa 

10., 11.klašu klašu skolēni, dabaszinātņu, mūzikas un mākslas 

skolotāji. 

Projekta aktivitātes Tiek plānotas 5 mobilitātes: 
1.mobilitāte (Rumānijā 2019.gada oktobrī) – projekta plānošana. 

2.mobilitāte (Rumānijā 2019.gada decembrī) – kultūras mantojums 
Eiropas reģionos (tūrisms, ekoloģija, sports Rumānijā), video 
veidošana. 
3.mobilitāte (Grieķija 2020.gada martā) – kultūras mantojums 
Eiropas reģionos (tūrisms, ekoloģija, sports Grieķijā), animāciju 
veidošana. 
4.mobilitāte (Turcija 2020.gada oktobrī) – kultūras mantojums 
Eiropas reģionos (tūrisms, ekoloģija, sports Turcijā), sociālo mediju 
atbildīga lietošana, intervijas ar vietējiem uzņēmējiem. 
5.mobilitāte (Latvija, 2021.gada aprīlī) – kultūras mantojums Eiropas 
reģionos (tūrisms, ekoloģija, sports Latvijā), reģionu popularizēšanas 
pasākumi; projekta materiālu apkopošana. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)                                     A.Elksniņš 



                                                                                                  PIELIKUMS Nr.9 

                                                                                                             Daugavpils pilsētas domes 

                                                                            2019.gada 26.septembra 

                                                                             lēmumam Nr.567 

 

Daugavpils Valsts ģimnāzijas  
projekta “DE.M.O.S.” 

 ( “Debate as innovative Method to enhance critical thinking and life skill” 2019-1-IT02-

KA229-062169_2)  apraksts 

 

Projekta 

pieteicējs  
Daugavpils Valsts ģimnāzija  

Projekta 

ilgums 

2019.gada 1.septembris – 2021.gada 31.augusts (24 mēneši) 

Projekta 

mērķis 

Debašu metodikas integrēšana mācību procesā skolēnu pamatprasmju, caurviju un 
dzīves prasmju pilnveidošanai. 
Modernizēt svešvalodu apguves metodes, mācību procesā mērķtiecīgi iekļaujot 
interaktivitāti, kas pilnveido izteikšanos mutvārdos. 

Projekta 

apraksts 

Skolotāji apgūs debašu kā starpdisciplināras mācību metodes izmantošanas 
iespējas skolēnu kritiskās domāšanas pilnveidei mācību procesā, mācīsies 
formulēt rezolūcijas atbilstoši Pasaules skolu debašu principiem, kā arī vērtēšanas 
kritērijus.  
Skolēni apgūs debašu struktūru un pilnveidos savu debašu prasmi mobilitāšu laikā 
starptautiskos turnīros jauktās komandās. 
Projekta rezultāts: 1) skolotāji izveidos metodiskos materiālus (rezolūciju 
datubāzi, metodisko paņēmienu aprakstus, snieguma līmeņa aprakstus un 

nodarbību sasniedzamos rezultātus), 2) skolēni apgūs debašu struktūru, argumentu 
veidošanas pamatus, publiskās runas pamatprincipus, attīstīs caurviju prasmes 
starptautiskā līmenī. 

Projekta 

izmaksas 

100% ES Mūžizglītības Erasmus+ programmas atbalsts, kopējais finansējums  

32320,00  EUR;  

Daugavpils pilsētas domes priekšfinansējums 2020.gadā 20% apmērā – 6464,00 

EUR, kas tiks atgūts pēc projekta noslēguma un gala atskaites iesniegšanas 

2021.gadā. 
Projekta 

mērķa grupa 

10., 11.klašu klašu skolēni, valodu skolotāji. 

Projekta 

aktivitātes 

Tiek plānotas 8 mobilitātes: 
1.mobilitāte (Itālijā 2019.gada oktobrī) – projekta plānošana; 

2.mobilitāte (Portugāle 2019.gada decembrī) – debašu struktūras apguve, debašu 
turnīrs; 

3.mobilitāte (Turcija 2020.gada martā) –debašu rezolūciju veidošana, darbs ar 
avotiem, efektīva komunikācija, debašu turnīrs. 

4.mobilitāte (Polija 2020.gada maijā) – verbālā un neverbālā komumikācija, 
debašu turnīrs. 
5.mobilitāte (Nīderlande, 2020.gada novembrī) – argumentācijas pamatprincipi, 
debašu turnīrs. 
6.mobilitāte (Latvija, 2021.gada aprīlis) – debašu vērtēšanas kritēriji, metodisko 

materiālu aprobācija, debašu turnīrs. 
7.mobilitāte (Itālija, 2021.gada jūlijs) – projekta izvērtējums, metodisko materiālu 
publikācija. 
 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)                             A.Elksniņš 



        PIELIKUMS Nr.10 

Daugavpils pilsētas domes 

                                             2019.gada 26.septembra 

                                                                                                                                           lēmumam Nr.568 
 

Daugavpils 15. vidusskolas projekta “Mācīties vienam no otra - veidot nākotni” (“Voneinander lernen-Zukunft bauen“  
2019-1-LV01-KA229-060348_3) apraksts 

Projekta 

pieteicējs  
Daugavpils 15. vidusskola 

Projekta ilgums No 2019.gada 1.septembra līdz 2021.gada 31.augustam (24 mēneši) 
Projekta mērķi ES Erasmus+ programmas 2.pamatdarbības (KA229) skolu apmaiņas partnerību projekta mērķi ir:   

- veicināt uzņēmējdarbības izglītību;                                                                         
- attīstīt pamatprasmes attiecībā uz uzņēmējdarbības domāšanu un rīcību; 
- attīstīt uzņēmējdarbības īpašības (zinātkāre, radošums, patstāvība, iniciatīva, biznesa spēja utt.);  
- veicināt sadarbību ar reģionālajiem uzņēmumiem un uzņēmējiem, kā arī jaunatnes kontaktus ar tiem, 

lai gūtu ieskatu uzņēmējdarbības reālajā pasaulē; 
- attīstīt mediju kompetences; 
- veicināt sociālo iekļaušanu sabiedrībā; 
- veicināt mūsdienu svešvalodu apguvi; 
- attīstīt starpkultūru kompetences; 
- stiprināt Eiropas sadarbību starp skolēniem un skolotājiem; 
- veicināt skolas internacionalizāciju, Eiropas dimensijas attīstību, pārņemot novatoriskas koncepcijas un 
Eiropas skolu metodisko pieredzi, palielinot mobilitāšu skaitu. 

Projekta 

apraksts 

Skolu apmaiņas partnerībā piedalīsies 6 Eiropas skolas no 5 partnervalstīm:  Latvija, Čehija, Itālija, 
Grieķija, Vācija un Daugavpils 15.vidusskola –partnerskola, Daugavpils 16.vidusskola-koordinējošā 
skola. 

Projekta īstenošanas nodrošināšana notiek ar radošu darbību un efektīvu metožu palīdzību, kas ir 
orientētas uz uzņēmējdarbības domāšanas un izturēšanās izglītību un pielāgotas Eiropas apstākļiem.  
Sadarbojoties ar uzņēmumiem un piedaloties darba procesā, visiem jauniešiem tiek piedāvātas iespējas 
iegūt uzņēmējdarbības pieredzi. Skolēni iepazīs "biznesa moduļus" izveidojot mini- uzņēmumus, kur 
visi jaunieši strādās tā, it kā viņi atrastos reālajā uzņēmumā. Piedaloties visās projekta aktivitātēs, t.sk. 
Eiropas uzņēmējdarbības dienā (partnervalstu skolās), jaunieši tiek mudināti attīstīt galvenās 
uzņēmējdarbības prasmes un iezīmes (zinātkāri, pašpaļāvību, iniciatīvu, komandas garu, biznesa 

pārliecību). 

Projekta rezultātu izplatīšanas nodrošināšana: Visi projekta rezultāti (fotoattēli, video, digitālās mācību 
spēles u.t.t.) tiek publicēti tam paredzētā projekta vietnē un tie ir brīvi pieejami plašai auditorijai. 

Projekta 

izmaksas 

100% ES Mūžizglītības Erasmus+ programmas atbalsts, kopējais finansējums ir 32919,00 EUR 

(trīsdesmit divi tūkstoši deviņi simti deviņpadsmit euro un 00 centi). 

Daugavpils pilsētas domes priekšfinansējums 2020.gadā  20% apmērā –6 583,80 EUR, kas tiks atgriezts 

pēc projekta noslēguma un gala atskaites iesniegšanas 2021.gadā. 
Projekta mērķa 
grupa 

6 Eiropas skolas: no visām partnervalstīm projekta dalībnieki ir  skolotāji, ka arī skolēni 15–18 g.v., 

ieskaitot tos, kuri nāk no sociāli nelabvēlīgām ģimenēm, kuriem ir zemā motivācija vai mācīšanās 
grūtības. 
Projektā tiks arī iesaistīti skolu vadības un atbalsta personāls, pieredzējuši skolotāji, kuri ir atvērti visiem 
jauninājumiem. Turklāt no visām partnervalstīm netieši ir iekļauti skolēni un skolu klases, dažādu 
priekšmetu skolotāji, klases audzinātāji, skolas darbinieki, kā arī biznesa pārstāvji, amatnieki, speciālisti, 

vecāki, amatpersonas, politisko un plašsaziņas līdzekļu pārstāvji no visām partnervalstīm. 
Projekta 

aktivitātes 

Tiks īstenotas 8 mācību mobilitātes (tikšanās): 

3 kopīgas īstermiņa apmācības pedagoģiskajam personālam (Latvijā, Vācijā, Grieķijā),  
un 5 īstermiņa skolēnu grupu apmaiņas (Latvijā, Grieķijā, Itālijā, Čehijā, Vācijā), 
kurās iekļautas: 
- iepazīšanās ar partnervalstu skolām un skolas izglītības sistēmām; 
-profesionālā pedagogu apmācība, semināri, pieredzes apmaiņa ar Eiropas kolēģiem, stundu 
apmeklējumi; 
- meistarklases un apmācības skolēniem; 
- sadarbība ar partnervalstu reģionāliem uzņēmumiem, uzņēmumu apmeklējumi, piedalīšanās darba 
procesā; 
- skolēnu mini-uzņēmumu darbība; 
- kopējās tīmekļa vietnes izveidošana ar visiem projekta materiāliem un dokumentiem, foto galerijām. 
- Eiropas uzņēmējdarbības dienas rīkošana partnervalstu skolās (vietējā līmenī). 
Projekta gaita tiks atspoguļota publikācijās. 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)                             A.Elksniņš 

 



                                                                                                                                          PIELIKUMS Nr.11 

Daugavpils pilsētas domes 

                                                          2019.gada 26.septembra 

                                                                                                   lēmumam Nr.568 
 

Daugavpils 16.vidusskolas projekta “Mācīties vienam no otra - veidot nākotni” ( “Voneinander lernen-Zukunft bauen” 
2019-1-LV01-KA229-060348_1  ) apraksts 

 

Projekta 

pieteicējs  
Daugavpils 16.vidusskola 

Projekta ilgums No 2019.gada 1.septembra līdz 2021.gada 31.augustam (24 mēneši) 
Projekta mērķi Projekta virsmērķis- veicināt uzņēmējdarbības izglītību:                                                                         

- attīstīt pamatprasmes uzņēmējdarbības domāšanā un rīcībā; 

- veicināt sadarbību ar reģionālajiem uzņēmumiem un uzņēmējiem, lai gūtu ieskatu uzņēmējdarbības 
reālajā pasaulē; 
- attīstīt mediju kompetences; 
- novērst skolas priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu;  
- veicināt sociālo iekļaušanu sabiedrībā; 
- veicināt mūsdienu svešvalodu apguvi; 
- attīstīt starpkultūru kompetences; 
- stiprināt Eiropas sadarbību starp skolēniem un skolotājiem; 
- veicināt skolas internacionalizāciju, Eiropas dimensijas attīstību, pārņemot novatoriskas koncepcijas 
un Eiropas skolu metodisko pieredzi. 

Projekta apraksts Skolu apmaiņas partnerībā piedalīsies 6 Eiropas skolas no Čehijas, Itālijas, Grieķijas un Vācijas.  
Daugavpils 16.vidusskola būs koordinējošā skola. 
Projekta īstenošanas nodrošināšana notiek ar radošu darbību un efektīvu metožu palīdzību, kas ir 
orientētas uz uzņēmējdarbības domāšanas un izturēšanās izglītību un pielāgotas Eiropas apstākļiem. 
Sadarbojoties ar uzņēmumiem un piedaloties darba procesā, visiem jauniešiem tiek piedāvātas iespējas 
iegūt uzņēmējdarbības pieredzi. Skolēni iepazīs "biznesa moduļus" izveidojot mini- uzņēmumus, kur 
visi jaunieši strādās tā, it kā viņi atrastos reālajā uzņēmumā. Piedaloties visās projekta aktivitātēs, t.sk. 

Eiropas uzņēmējdarbības dienā (partnervalstu skolās), jaunieši tiek mudināti attīstīt galvenās 
uzņēmējdarbības prasmes un iezīmes (zinātkāri, pašpaļāvību, iniciatīvu, komandas garu, biznesa 
pārliecību, neatkarību). 
Projekta rezultātu izplatīšanas nodrošināšana: visi projekta rezultāti (fotoattēli, video, digitālās mācību 
spēles u.t.t.) tiek publicēti tam paredzētā projekta vietnē un tie būs brīvi pieejami plašai auditorijai. 

Projekta izmaksas 100% ES Mūžizglītības Erasmus+ programmas atbalsts, kopējais finansējums 32917,00 EUR 

(trīsdesmit divi tūkstoši deviņi simti septiņpadsmit eiro un 00 centi);  

Daugavpils pilsētas domes priekšfinansējums 2020.gadā 20% apmērā –6583,40 EUR, kas tiks atgriezts 

pēc projekta noslēguma un gala atskaites iesniegšanas 2021.gadā. 
Projekta mērķa 
grupa 

6 Eiropas skolas: no visām partnervalstīm projekta dalībnieki ir  skolotāji, ka arī skolēni 15–18 g.v., 

ieskaitot tos, kuri nāk no sociāli nelabvēlīgām ģimenēm, kuriem ir zemā motivācija vai mācīšanās 
grūtības, kā arī potenciālā mācību pārtraukšana.  
Projektā tiks arī iesaistīti skolu vadības un atbalsta personāls, pieredzējuši skolotāji, kuri ir atvērti 
visiem jauninājumiem. Turklāt no visām partnervalstīm netieši ir iekļauti skolēni un skolu klases, 

dažādu priekšmetu skolotāji (klases audzinātāji), skolas darbinieki (sociālie pedagogi, karjeras 
konsultanti), kā arī biznesa pārstāvji, amatnieki, speciālisti, vecāki, valdības un valsts amatpersonas, 
politisko un plašsaziņas līdzekļu pārstāvji no visām partnervalstīm. 

Projekta 

aktivitātes 

Projektā notiks: 
3 kopīgas īstermiņa apmācības pedagoģiskajam personālam (Latvijā, Vācijā, Grieķijā); 
- 5 īstermiņa skolēnu grupu apmaiņas (Latvijā, Grieķijā, Itālijā, Čehijā, Vācijā), kurās ir iekļautas: 
- iepazīšanās ar partnervalstu skolām un skolas izglītības sistēmām; 
- profesionālā pedagogu apmācība, semināri, pieredzes apmaiņa ar Eiropas kolēģiem, stundu 
apmeklējumi; 
- meistarklases un apmācības skolēniem; 
- sadarbība ar partnervalstu reģionāliem uzņēmumiem; 

- kopējās tīmekļa vietnes izveidošana ar visiem projekta materiāliem un dokumentiem; 

- Eiropas uzņēmējdarbības dienas rīkošana partnervalstu skolās (vietējā līmenī). 
Projekta gaita tiks atspoguļota publikācijās. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)                        A.Elksniņš 

 



                                                                                                           PIELIKUMS Nr.12 

Daugavpils pilsētas domes 

                               2019.gada 26.septembra 

                                                                           lēmumam Nr.568 

 

Daugavpils 16.vidusskolas 

Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA 2) skolu apmaiņas 
partnerību projekta "Kā saskarsme sociālajos tīklos ietekmē mūs?"  

 Nr.2019-1-TR01-KA229-074760_3 

apraksts 

 

Projekta pieteicējs Daugavpils 16.vidusskola 

Projekta ilgums No 2019.gada 1.oktobra līdz 2021.gada 30.septembrim 

Projekta mērķis - pilnveidot digitālās kompetences; 

- attīstīt digitālo datu un informācijas prasmi; 

- veicināt sadarbību, izmantojot digitālās tehnoloģijas; 
- palīdzēt, kā tīklā piekļūt ticamai informācijai; 
- pilnveidot komunikācijas prasmes; 
- attīstīt inovācijas un radošumu; 
- pilnveidot svešvalodu un dzimto valodu zināšanas; 
- palielināt nodarbinātības potenciālu; 
- atbalstīt personīgo attīstību. 

Projekta apraksts Lielākā daļa cilvēku iesaistās sociālajos plašsaziņas līdzekļos, nepārstājot 
domāt, kāda ir viņu dzīves ietekme uz reģionu / valsts un Eiropas līmeni. 
Galvenās briesmas ir pārmērīga un sociālo mediju ļaunprātīga izmantošana. 
Projekts koncentrēja šo problēmu. Dotā projekta mērķis ir cīņa pret atkarību 
un mērķa grupu motivēšana piemērotu sociālo mediju mērķim. Studenti ir 
vissvarīgākā mērķa grupa šajā projektā, kura mērķis ir palielināt izpratni par 
sociālo mediju pārmērīgas lietošanas trūkumiem un paaugstināt efektīvai 
izmantošanai nepieciešamās kompetences. Vecāki un pedagogi ir arī citas 
mērķa grupas. 
Projekts ir vērsts uz trim galvenajiem mērķiem:  
1.veidot izpratni par sociālo mediju pārmērīgu un nepareizu izmantošanu; 
2.uzlabot digitālās kompetences;  
3.izpētīt alternatīvus laika pavadīšanas veidus. 

Projekta izmaksas Projekta kopējais finansējums ir 24433, 00 EUR (divdesmit četri tūkstoši četri 
simti trīsdesmit trīs eiro 00 centi). 

Daugavpils pilsētas domes priekšfinansējums (2020.gadam) 20% apmērā – 

4887,00 eiro, kas tiks atgriezts pēc projekta noslēguma un gala atskaites 

iesniegšanas 2021.gadā. 
Projekta mērķa 
grupa 

Projektā tiks iesaistīti  skolotāji, vadības pārstāvji un skolēni (14 – 18 g.). 

Projekta aktivitātes Projektam ir vairāki posmi: sagatavošanās, īstenošana (mobilitātes) un labās 
prakses pārņemšana, rezultātu pielietošana, semināri un publicitāte. Paredzēta 
dalībnieku uzstāšanās pieredzes apmaiņas semināros un konferencēs, 
informēšana par projekta gaitu dažādos medijos. 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)                                      A.Elksniņš 



                                                                                               PIELIKUMS Nr.13 

         Daugavpils pilsētas domes 

         2019.gada 26.septembra 

         lēmumam Nr.568 

 

Daugavpils Krievu vidusskolas - liceja projekta „Mūsu atbildība ir pamats stiprākai 

Eiropai” („Growing Responsible - Empower Europe Now (G.R.E.E.N)” 2019-1-FR01-

KA229-062210_2) apraksts 
Projekta 

pieteicējs  
Daugavpils Krievu vidusskola-licejs 

Projekta ilgums No 2019.gada 1.septembra līdz 2021.gada 31.augustam (24 mēneši) 
Projekta mērķis Erasmus + programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA2)  stratēģisko skolu sadarbības 

partnerību projekta mērķis ir attīstīt starpkultūru pieredzi, sekmēt skolēnu 
sabiedrisko aktivitāti un  pilsonisko līdzdalību; novērst priekšlaicīgu mācību 
pārtraukšanu, dodot priekšstatu par to, ko skolēni mācās, un sagatavot viņus 
iesaistīšanai darba dzīvē; paplašināt uzņēmējdarbības kultūru skolā; paaugstināt 
skolēnu izpratni par Eiropas pilsonību, ieskaitot refleksiju par ilgtspējīgu 
attīstību; paaugstināt skolēnu angļu valodas līmeni. 

Projekta 

apraksts 

Projekta partneri ir Francija, Portugāle, Slovākija. Sadarbības partneri Latvijā ir 
Naujenes bērnu nams, biedrība „Junior Achievement Latvia”, Medumu speciālā 
pamatskola, invalīdu aprūpes centrs “Cerība”, Daugavpils pilsētas uzņēmumi. 
Projekts piedāvā iespēju katras partneru skolas audzēkņiem saskarties ar 
profesionālās dzīves realitāti, izveidojot mazā biznesa projektu. Skolēniem būs 
jāpilnveido skolā apgūtās prasmes un jāizmanto tās, tiks piedāvāts atrisināt 
problēmas, kas saistītas ar realitāti, meklējot darbu, izveidojot biznesu, 
organizējot dzīvi uzņēmumā. Skolēni saskarsies ar dažādiem uzņēmuma 

dibināšanas un dzīves posmiem: finansējuma meklēšana, grāmatvedība, ideju 

apvienošana mārketinga stratēģijas veidošanā; dalība izstādēs, lai veicinātu 
biznesa projektu; rūpes par ilgtspējīgu attīstību un sociālo ekonomiku un 
solidaritāti; domāšana par pilsonību, lai izvēlētos fondu vai biedrību, lai ziedotu 
pārdošanas peļņu. Projektam ir būtiska nozīme pedagogu profesionālajā 
pilnveidē mūsdienu augošās globalizācijas situācijā. Viņi būs saskārušies ar 
inovatīvu projektu un varēs mainīt savas domas par to, kā mācīt, kā arī par 
uzņēmējdarbības vietu sabiedrībā. 
Projekta laikā skolotāji būs apguvuši zināšanas un prasmes, kā ietekmēt un 
motivēt jauniešu karjeras izvēli, pievēršot uzmanību Skolēnu mācību 
uzņēmumiem (SMU) kā uzņēmējspēju attīstošam procesam un veiksmes atslēgai 
uzņēmējdarbībā. 

Projekta 

izmaksas 

100% ES Mūžizglītības Erasmus+ programmas atbalsts: 

- projekta kopējais finansējums – 28 139,00 EUR (divdesmit astoņi 
tūkstoši simts trīsdesmit deviņi eiro un 00 centi); 

- Daugavpils pilsētas domes priekšfinansējums 20% apmērā –  

5 627,80 EUR (pieci tūkstoši seši simti divdesmit septiņi eiro astoņdesmit 
centi) 2020.gadā, kas tiks atgriezts pēc projekta noslēguma un gala atskaites 
iesniegšanas 2021.gadā. 

Projekta mērķa 
grupa 

Daugavpils Krievu vidusskolas-liceja  10 pedagoģiskie darbinieki un 30 

8.,10,11. klases skolēni. 
Projekta 

aktivitātes 

1. Mazā biznesa projekta veidošana divu gadu laikā. 

2. “Uzņēmuma grāmatu” izveidošana. 

3. Dalība video konferencēs un pieredzes apmaiņa, labas prakses pārņemšana. 

4. Vienotas informatīvas platformas izveide un projekta rezultātu izplatīšana. 

5. Informēšana par projekta gaitu masu informācijas līdzekļos.  
 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)                                                    A.Elksniņš 



                                                                                                PIELIKUMS Nr.14 

       Daugavpils pilsētas domes 

                   2019.gada 26.septembra  

                                                                lēmumam Nr.568 

 
Daugavpils  Vienības pamatskolas projekta  ‘’Kultūras mantojums bez robežām” 

(“CulturalHeritagewithoutBorders” 2019-1HU01-KA229-060999_2) apraksts 

 

Projektapieteic

ējs 
Daugavpils Vienībaspamatskola 

Projektailgums No 2019. gada 1. septembra līdz 2021.gada 31. augustam (24 mēneši) 
Projekta 

mērķis 

Erasmus + programmas pamatdarbības Nr.2 (KA2),  stratēģiskās partnerības, 
projekta galvenie mērķi ir: 
-iepazīstināt partneru valstis ar savu valsti, kultūru, tradīcijām, folkloru 

izmantojot mūziku un dejas, 

-uzzināt par citu valstu kultūru, tradīcijām, folkloru, 
-uzlabot skolēnu un skolotāju mūsdienu angļu valodas prasmes. 

Projekta 

apraksts 

Projekts tika izveidots  atbilstoši skolas attīstības plāna prioritātei – veidot 

izglītojamo piederību savai valstij, pilsētai un skolai. Visas mobilitātes tiks 
veltītas vienai konkrētai tēmai par tautas mākslu un kultūras mantojumu. 
Pedagogi un skolēni izpētīs savu un partneru valstu kultūras mantojumu, 

izmantojot tautas mūziku un dejas. Visas partneru skolas izveidos starptautisko 

kori un dejas grupu. Katra skola iepazīstinās  un iemācīs partneru skolas 
dalībniekus ar savu tautas dziesmu un deju. Tiks izveidota kopīga grāmata 
angļu valodā un dzimtajā valodā par katrā valstī tradicionālo ēdienu un 

folkloras tradīcijām. Grāmatu varēs izmantot dažādu priekšmetu skolotāji. 
Sagatavošanās posmā un braucienā  uzlabosies skolotāju un skolēnu svešvalodu 
zināšanas, tiks gūta jauna pieredze pedagoģijā, notiks pieredzes apmaiņa ar 
ārvalstu pedagogiem un skolēniem, jaunu kontaktu nodibināšana.  Pedagogi 
cels savu kvalifikāciju. Skolēni un skolotāji iepazīsies  ar Eiropas kopienas 
daudzveidīgajām  Eiropas izglītības sistēmām, iepazīs citu valstu kultūru, 

vēsturi un ikdienas dzīvi. Projekta dalībnieki, pēc mobilitāšu īstenošanas, 

dalīsies pieredzē ar citiem mūsu skolas un pilsētas skolotājiem semināros un 
atklātajās stundās.  

Projekta 

izmaksas 

100% ES Mūžizglītības Erasmus+ programmas atbalsts: 
-projekta kopējais finansējums – 30625,00 EUR ( trīsdesmit tūkstoši seši simti  

divdesmit pieci eiro 00 centi); 

-Daugavpils pilsētas domes priekšfinansējums 2020.gadam 20% apmērā –
6125,00EUR (seši tūkstoši viens simts divdesmit pieci eiro 00 centi)), kas tiks 

atgriezts pēc projekta noslēguma un gala atskaites iesniegšanas 2021.gadā. 
Projekta mērķa 
grupa 

Daugavpils Vienības pamatskolas 10 pedagogi, 21 skolēns. 

Projekta 

aktivitātes 

Projektam ir vairāki posmi: sagatavošanās, īstenošana, rezultātu pielietošana un 
publicitāte. Partnerības mobilitātes Ungārijā, Grieķijā, Turcijā pedagogiem un 

skolēniem. Notiks jauno mācību materiālu aprobācija un uzstāšanās pieredzes 
apmaiņas semināros un konferencēs, atklātās stundas un informēšana par 
projekta gaitu masu informācijas līdzekļos. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)                         A.Elksniņš
   
  


